Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
		ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

_________________________                                  №__________
       (дата принятия решения)

Об одобрении проекта дополнительного соглашения № 1 к соглашению № 2 от 29.10.2019 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Луговской на 2020 год

В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района, решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.07.2015 № 491 «Об определении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Одобрить проект дополнительного соглашения № 1 к соглашению № 2 от 29.10.2019 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Луговской на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района					       	П.Н.Захаров
______________________
Приложение 1 к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от «__»_____2020 г.

Проект

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 2 от 29.10.2019 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Луговской на 2020 год

г. Ханты-Мансийск				                     «___»________2020 г.

	Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения, в лице главы сельского поселения Веретельникова Николая Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения Луговской, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.Внести изменения в Соглашение № 2 от 29.10.2019 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Луговской на 2020 год (далее – Соглашение), изложив приложение 2 в редакции согласно приложению к настоящему Дополнительному соглашению.
	2. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
	3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
	4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава
Ханты-Мансийского района

_____________К.Р.Минулин
м.п.
	Глава
сельского поселения Луговской

__________Н.В.Веретельников
м.п.

3

Приложение
к Дополнительному соглашению № 1 от «__»_____2020 г.

«Приложение 2
к Соглашению № 2 от 29.10.2019 г

Порядок
расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Ханты-Мансийского района
                          рублей
	Населенный пункт
(местонахождение вертолетной площадки)
	Статьи затрат

	Итого затрат
на 2020 год*

	Оплата труда и обучение начальников вертолетной площадки
	Приобретение ветроуказателей
	Снегоуборочные работы
	Приобретение, установка и содержание наземного АНО
	Приобретение и содержание светосигнального оборудования
	Иные затраты и платежи (налоги, летняя уборка площадки)

	п.Луговской
	59 625,65
	3 120,89
	55 483,44
	–
	1 629,39
	23 248,12
	143 107,49

	с.Троица
	59 625,65
	3 120,89
	55 483,44
	–
	1 629,39
	23 248,12
	143 107,49

	д.Белогорье
	59 625,65
	3 120,89
	55 483,44
	32 956,96
	1 629,39
	23 248,12
	176 064,45

	п.Кирпичный
	59 625,65
	3 120,89
	55 483,44
	–
	1 629,39
	23 248,12
	143 107,49

	Всего
	238 502,60
	12 483,56
	221 933,76
	32 956,96
	6 517,56
	92 992,48
	605 386,92

* Расчет произведен с учетом индекса повышения цен на 2020 год – 3,8%
	Глава
Ханты-Мансийского района

_____________К.Р.Минулин
м.п.
	Глава
сельского поселения Луговской

__________Н.В.Веретельников
м.п.

[bookmark: _GoBack]